em tesouraria, cancelamento ou posterior alienação das ações no mercado, bem como para 

cumprir com as obrigações e realizar a proteção dos compromissos assumidos pela Companhia 

no âmbito de planos de remuneração baseados em ações.  

Quantidade máxima de ações a serem adquiridas: até 10.932.998 (dez milhões, novecentos e 

trinta e dois mil, novecentos e noventa e oito) ações ordinárias de emissão da Companhia, que 

equivalem, aproximadamente, a 1,5% das 722.766.139 (setecentas e vinte e dois milhões, 

setecentos e sessenta e seis mil, cento e trinta e nove) ações ordinárias de emissão da 

Companhia em circulação no mercado nesta data, de acordo com a definição dada pelo artigo 

1º, parágrafo único, inciso I, da Resolução CVM 77, sendo que a Companhia possui, nesta data, 

17.698.705 (dezessete milhões seiscentos e noventa e oito mil setecentos e cinco) ações em 

tesouraria. 

Duração: o Programa de Recompra entrará em vigor em 6 de março de 2026 e terá duração de 

12 (doze) meses, ou seja, até 5 de março de 2027.  

Forma de aquisição: As aquisições serão realizadas, em bolsa, na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão,

[...]

Administração e regulamentação aplicável, sendo que serão utilizados somente recursos 

disponíveis na forma do artigo 8º, §1º, da Resolução da CVM 77, conforme apurada nas 

demonstrações financeiras relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2025, 

divulgadas em 6 de março de 2026, cujo valor corresponde a R$ 2.013.983.540,61 (dois bilhões, 

treze milhões, novecentos e oitenta e três mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e um 

centavos). 

A Companhia entende que as aquisições de ações de sua emissão não acarretarão impactos 

sobre a composição acionária ou sobre sua estrutura administrativa, sendo que os membros do 

Conselho de Administração entendem que a situação financeira atual da Companhia é compatível

[...]

treasury, cancellation, or subsequent sale of the shares on the market, as well as to fulfill the 

obligations and with the protection of commitments assumed by the Company under its share-

based compensation plans. 

Maximum number of shares to be acquired: up to 10.932.998 (ten million, nine hundred thirty-two 

thousand, nine hundred ninety-eight)  ordinary shares issued by the Company, which represent 

approximately 1.5% of the 722,766,139 (seven hundred twenty-two million, seven hundred sixty-

six thousand, one hundred thirty-nine) outstanding common shares issued by the Company in the 

market, as of this date, in accordance with CVM Instruction no. 77, of March 29, 2022, article 1st, 

sole paragraph, item I, with the Company holding, as of this date, 17.698.705 (seventeen million 

six hundred ninety-eight thousand seven hundred and five) shares in treasury. 

Maximum term: the Share Buyback Program will come into effect on March 6, 2026, and will last 

for 12 (twelve) months, that being, until March 5, 2027. 

Price and Method of Acquisition: The acquisitions will be carried out on the stock exchange, at B3

[...]

Resolution 77 being used, arising from the Company's Investment and Working Capital Reserve, 

as determined in the financial statements for the fiscal year ended December 31, 2025, disclosed 

on March 6, 2026, with a value corresponding to R$ 2,013,983,540.61 (two billion, thirteen million, 

nine hundred and eighty-three thousand, five hundred and forty reais and sixty one cents). 

The Company believes that the acquisition of its own issued shares will not impact its shareholder 

composition or its administrative structure. The members of the Board of Directors consider the 

Company's current financial situation is compatible with the execution of the Share Buyback